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Här delar vi med oss av 

utvecklingen på marknaderna för 

biodrivmedel, biogas och fasta 

biobränslen. Utöver det beskriver 

vi ett antal aktuella marknads-

händelser.   

Anmäl dig som prenumerant på: 

energimyndigheten.se/energi 

marknadsrapporter  

Kontakt:  

energimarknadsrapport-

bio@energimyndigheten.se 

Sammanfattning 

I marknadsbrevet redogörs för marknadsutvecklingen för 

biodrivmedel, biogas och fasta biobränslen. Utöver det beskrivs även 

ett antal aktuella marknadshändelser.  

I det här marknadsbrevet berättar vi bland annat om att 

Energimyndigheten öppnar en ny utlysning för ökad 

försörjningstrygghet, att Energimyndigheten redovisat ett 

regeringsuppdrag om sjö- och luftfartens omställning, att det 

kommit en cybersäkerhetslagstiftning som inkluderar fjärrvärme 

och fjärrkyla och om ett rekordstort intresse för att söka stöd till 

biogasproduktion under 2026.  

Marknadsbrevet berättar även att priset på biodrivmedel har 

minskat för SAF, FAME och HVO och ökat för etanol. Baltiskt 

spotpris på pellets har tagit ytterligare ett kliv uppåt under januari 

liksom även motsvarande flispris. 

Vi fortsätter att publicera lägesbilder med anledning av Rysslands 

krig mot Ukraina, du hittar dem här. 

 

2026 

 

 

http://www.energimyndigheten.se/energimarknadsrapporter
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Nyheter i korthet 

Övergripande 

Ny utlysning från Energimyndigheten för ökad 

försörjningstrygghet 
Energimyndigheten utlyser 30 miljoner kronor via programmet Termo till 

forsknings- och innovationsprojekt inom värme och kyla med inriktning på 

att stärka försörjningstryggheten. Sista ansökningsdag är den 25 mars. 

– Värme- och kylasektorn har stora möjligheter, men där finns också 

komplexa samband som kan utmana försörjningstryggheten på helt nya sätt. 

Vi ser att traditionella risker som brustna leverantörskedjor och extremväder 

kan sammanfalla med hot och risk för antagonistiska handlingar. I den här 

utlysningen söker vi kunskap som hjälper oss att förstå och hantera en bredd 

av sårbarheter, säger Björn Larsson, forskningshandläggare på 

Energimyndigheten. 

Källa: Ny utlysning från Termo för ökad försörjningstrygghet - Termo  

Energimyndigheten redovisar regeringsuppdrag om sjö- och 

luftfartens omställning till fossilfrihet  
Energimyndigheten har den 2 februari 2026 redovisat samlade analyser och 

förslag om hur sjö- och luftfartens omställning till fossilfrihet kan 

påskyndas. Regeringsuppdraget som Energimyndigheten nu redovisat 

innefattade bland annat att analysera behovet av stöd för att främja sjö- och 

luftfartens omställning till fossilfrihet och att föreslå utformning av stöd för 

att främja sjöfartens användning av fossilfria energibärare. 

Energimyndigheten föreslår bland annat ett riktat stödprogram för sjöfartens 

omställning som ska hantera höga investeringskostnader. 

Energimyndigheten anser även att det finns behov av en nationell strategi 

som ger långsiktig riktning för sjöfartens omställning. Inom flygets 

omställning anser Energimyndigheten att det behövs nationell samordning 

kring utbyggnaden av infrastruktur för framtidens fossilfria flyg och att 

lämplig myndighet bör få uppdraget att ansvara för samordningen. Vidare 

anser Energimyndigheten att det inom forskning och innovation för flygets 

omställning, bland annat behövs mer samordnade och omfattande insatser 

inom forskning, innovation och demonstration för avancerad produktion av 

hållbara flygbränslen (SAF). Energimyndigheten har dock inom uppdraget 

inte undersökt specifika stöd för produktion av bränslen, eftersom en annan 

pågående utredning undersöker detta. Energimyndigheten anser ändå att en 

viktig slutsats är att någon form av stöd behövs för att fossilfria bränslen ska 

finnas tillgängliga för att möta de krav som finns framöver och i synnerhet 

inom luftfarten.    

Källor: Skärpt styrning behövs för att snabba på omställningen av flyg och 

sjöfart; Beslutsdokument  

https://termoinnovation.se/ny-utlysning-fran-termo-for-okad-forsorjningstrygghet/
https://www.energimyndigheten.se/nyhetsarkiv/2026/skarpt-styrning-behovs-for-att-snabba-pa-omstallningen-av-flyg-och-sjofart/
https://www.energimyndigheten.se/nyhetsarkiv/2026/skarpt-styrning-behovs-for-att-snabba-pa-omstallningen-av-flyg-och-sjofart/
https://www.regeringen.se/contentassets/2cef4bb6af044eaaba4c8db2ab57997e/uppdrag-till-statens-energimyndighet-att-analysera-och-foresla-hur-stod-for-att-framja-sjofartens-och-luftfartens-omstallning-till-fossilfrihet-kan-utformas.pdf


3 februari 2026 
Energimyndigheten 

3 

Energimyndigheten öppnar ny utlysning för negativa utsläpp 
Energimyndigheten planerar att öppna en ny utlysning inom Industriklivet 

för att stödja projekt inom negativa utsläpp. Projekt som kan tilldelas stöd är 

exempelvis avskiljning och lagring av koldioxid vid förbränning av 

biobränslen (bio-CCS). Aktörer kan få stöd till forskningsprojekt och 

projekt som är närmare marknadsintroduktion. De mognare projekten kan 

exempelvis få stöd till investeringar, demonstrations- och pilotprojekt. 

Utlysningen planeras att öppna i mars 2026 och kommer preliminärt att ha 

en budget på 300 miljoner kronor. 

Källa: Industriklivet öppnar ny utlysning för negativa utsläpp 

Fossila bränslen ökade kraftigt i Sveriges energianvändning 2024 
Energimyndigheten sammanställer varje år en energibalans som visar 

tillförsel, användning och omvandling av energi i Sverige. Energibalansen 

ger en helhetsbild av hur energiförsörjningen förändras över tid. Den 

slutliga energianvändningen av biobränslen minskade med 10 TWh under 

2024 jämfört med 2023. Samtidigt ökade petroleumprodukter med 14 TWh. 

Transportsektorn stod för den största förändringen. - Den sänkta 

reduktionsplikten har minskat användningen av biodrivmedel med cirka 9 

TWh och ökat användningen av fossil diesel med nästan 12 TWh, säger Per 

Dyfvelsten, analytiker på Energimyndigheten.  

Den ökade mängden fossila bränslen bedöms i Energimynidghetens 

prognos inte vara en ny trend utan en ny utgångspunkt. Enligt 

Energimyndighetens senaste prognos minskar mängden fossilt bränsle igen 

efter 2025.   

– Fortsatt elektrifiering av transportsektorn, en ny reduktionsplikt samt 

omställningen av industrin kommer att bidra till en minskad användning av 

fossila bränslen. Men de senaste årets händelser innebär samtidigt att vi inte 

kommer att komma tillbaka till 2023 års nivåer förrän mot slutet av detta 

årtionde, säger Martin Johansson, chef för enheten prognos och scenarier på 

Energimyndigheten. 

Källa: Fossila bränslen ökade kraftigt i Sveriges energianvändning 2024  

Dags att söka stöd från Klimatklivet 
Genom Klimatklivet kan företag och organisationer söka stöd för att göra 

miljöinvesteringar. Under perioden 2–13 februari 2026 tar Naturvårdsverket 

emot ansökningar från dem som vill få hjälp att ställa om och satsa på 

fossilfria lösningar för energi och värme, t.ex. biobränslepannor för 

verksamhetens processer eller uppvärmning. 

Källor: Bråda dagar – dags att söka stöd från Klimatklivet - 

Förvaltarforum; Klimatklivet 
  

https://www.energimyndigheten.se/nyhetsarkiv/2026/industriklivet-oppnar-ny-utlysning-for-negativa-utslapp/
https://www.energimyndigheten.se/nyhetsarkiv/2026/fossila-branslen-okade-kraftigt-i-sveriges-energianvandning-2024/
https://forvaltarforum.se/2026/01/28/brada-dagar-dags-att-soka-stod-fran-klimatklivet/
https://forvaltarforum.se/2026/01/28/brada-dagar-dags-att-soka-stod-fran-klimatklivet/
https://www.naturvardsverket.se/amnesomraden/klimatomstallningen/klimatklivet/#:~:text=Snart%20kan%20du%20ans%C3%B6ka%20om%20st%C3%B6d%20till,eller%20f%C3%B6r%20n%C3%A5gon%20annan%20form%20av%20energikonvertering.
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Fjärrvärme och fjärrkyla inkluderas i ny cybersäkerhetslagstiftning 

genom nyintroducerade NIS2 
EU tog ett första steg mot ökad cybersäkerhet och ett mer harmoniserat 

skydd när NIS-direktivet kom 2016. Sedan dess har cyberhoten blivit både 

fler och mer avancerade, vilket har lett till en mer omfattande lagstiftning i 

NIS2 som trädde i kraft på EU-nivå 2023. I Sverige infördes NIS2 och en ny 

cybersäkerhetslag och förordning den 15 januari i år. Då upphävdes 

samtidigt den tidigare NIS-lagen. Myndigheternas föreskrifter ska nu visa 

hur de nya lagkraven ska uppfyllas i praktiken och de förväntas träda i kraft 

i april i år. Med NIS2 flyttas ansvaret upp till företagsledningen och 

leverantörskedjan blir en central del av säkerhetsarbetet. Dessutom blir det 

betydligt högre sanktionsavgifter för de företag som inte följer regelverket.  

En annan stor förändring i NIS2 handlar om att energibolagen får ett tydligt 

ansvar för riskhantering av externa leverantörer av digitala tjänster och ska 

utföra en riskbedömning av dessa företag. Leverantörskedjan ses numera 

som en central del av cybersäkerheten, medan det i NIS var fokus på den 

egna verksamheten och kraven på externa leverantörer var begränsade.   

Den tredje större förändringen i den nya lagstiftningen gäller 

incidentrapportering. De nya föreskrifterna föreslås börja gälla i april, men 

givetvis ska man redan nu rapportera om det inträffar incidenter. Vid en 

incident ska energibolag skicka en första varning inom 24 timmar. Det blir 

en lättnad för tidigare lagstiftning, där varningen skulle skickas inom 12 

timmar. Arbetet ska följas av en fördjupad rapport inom tre dygn och en 

slutrapport inom en månad. Rapporteringen görs till Myndigheten för civilt 

försvar (MCF), som har det samordnade ansvaret. Därefter skickar MCF 

vidare ärendet till berörd tillsynsmyndighet och för energisektorn är det 

Energimyndigheten som har ansvaret. 

Källor: Nu skärps säkerhetskraven för energibolagen; Om 

cybersäkerhetslagen för verksamhetsutövare 
  

https://www.energi.se/artiklar/2026/januari-2026/nu-skarps-sakerhetskraven-for-energibolagen/
https://www.energimyndigheten.se/energiberedskap/informations--och-cybersakerhet/sakerhet-i-natverk-och-informationssystem/nis2/
https://www.energimyndigheten.se/energiberedskap/informations--och-cybersakerhet/sakerhet-i-natverk-och-informationssystem/nis2/
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Biodrivmedel 

Rederijätte vill minska beroendet av Kina för metanolleveranser  
Det danska fraktrederiet Maersk undersöker möjligheten att minska 

beroendet av Kina för leverans av koldioxidsnåla sjöfartsbränslen såsom 

metanol. Kina dominerar idag marknaden för metanol. Maerks vd Vincent 

Clerc uppger i en intervju med Financial Times att bolaget undersöker 

möjligheten att använda mer etanol inom sin verksamhet. De två största 

producenterna av etanol i världen är Brasilien och USA och Maersk skulle 

därmed minska sitt beroende av Kina för leverans av koldioxidsnåla 

fartygsbränslen. Maersk vd uppger att om den gröna omställningen 

övervägande gynnar Kina kommer fler länder att motsätta sig 

omställningen, medens om vinsten blir mer jämbördigt fördelad mellan fler 

länder kommer fler länder att stödja omställningen. Maersk har i ett första 

steg testat att använda etanol för sitt containerfartyg Laura med 10 procents 

inblandning av etanol och 90 procents inblandning av metanol. I december 

testades även en 50 procentig inblandning av etanol respektive metanol. 

Enligt bolaget är förhoppningen att så småningom testa 100 procents 

etanolinblandning. Bolagets vd uppger att en diversifiering av bränslen och 

leverantörsländer, potentiellt skulle kunna förändra dödläget för 

klimatregler inom sjöfarten som uppstått inom Internationella 

sjöfartsorganisationen (IMO).  

Källa: Maersk explores boosting ethanol use for its ships to cut reliance on 

China (betalsida)       

Avsiktsförklaring om SAF-projekt i Umeå  
Projektet ”Green Birch” som planerar att producera hållbart flygbränsle 

(SAF) genom förgasning av avfall har nu tagit ett steg framåt. Umeå Energi 

har tillsammans med bolagen Mana och Braathens Renavia tecknat en 

avsiktsförklaring om fortsatt samarbete inom projektet. Samtidigt har 

Energimyndigheten beviljat 10 miljoner i stöd för fortsatt projektutveckling. 

Det pågår nu en fördjupad förstudie om hur anläggningen kan utformas och 

vad som krävs för att realisera projektet. Den planerade 

produktionsvolymen ifall projektet realiseras blir cirka 100 000 ton hållbart 

flygbränsle per år.  

Källa: Nytt samarbetsavtal lägger grunden för ytterligare en hållbar 

bränsleanläggning i Umeå | Umeå Energi 

Avsiktsförklaring om satsning på e-SAF vid Skavsta flygplats 
Skavsta logistik och Flygfrakt AB har ingått en avsiktsförklaring med 

energibolaget Fortum om att utvärdera möjligheterna att producera 

elektrobränslet e-SAF vid Skavsta Flygplats. Avsiktsförklaringen innebär att 

Fortum får tillgång till platsen för att genomföra förstudier innan eventuella 

framtida investeringsbeslut.    

Källa: Fortum, Skavsta to assess hydrogen, e-SAF hub at Stockholm Skavsta 

Airport | S&P Global 

https://www.ft.com/content/5fe10686-7c46-4a93-8372-7c1356659f54
https://www.ft.com/content/5fe10686-7c46-4a93-8372-7c1356659f54
https://www.mynewsdesk.com/se/umea_energi/pressreleases/nytt-samarbetsavtal-laegger-grunden-foer-ytterligare-en-haallbar-braensleanlaeggning-i-umeaa-3428892
https://www.mynewsdesk.com/se/umea_energi/pressreleases/nytt-samarbetsavtal-laegger-grunden-foer-ytterligare-en-haallbar-braensleanlaeggning-i-umeaa-3428892
https://www.spglobal.com/energy/en/news-research/latest-news/agriculture/011926-fortum-skavsta-to-assess-hydrogen-e-saf-hub-at-stockholm-skavsta-airport
https://www.spglobal.com/energy/en/news-research/latest-news/agriculture/011926-fortum-skavsta-to-assess-hydrogen-e-saf-hub-at-stockholm-skavsta-airport
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Biogas 

Rekordstort intresse för produktionsstöd till biogas under 2026 
Energimyndigheten har redovisat utfallet för ansökningarna inom 

biogasstödet för 2026. Sammanlagt har det kommit in 227 ansökningar som 

tillsammans omfattar 1 058 miljoner kronor, vilket är 23 miljoner över den 

totala budgeten för stödet under 2026. Det är den första gången som det 

totala ansökta beloppet överstiger stödets årsbudget. Den totala ansökta 

produktionsvolymen var 3,8 TWh för 2026, vilket är en ökning med 25 

procent jämfört med föregående år. Inom stödet har ansökta volymer ökat 

inom alla tre stödpremier (gödselgas, uppgradering och förvätskning). Den 

största procentuella volymökningen under 2026 jämfört med tidigare år var 

inom stödpremien för förvätskning.    

Källa: Stor efterfrågan på stöd för biogasproduktion 2026 

  

https://www.energimyndigheten.se/nyhetsarkiv/2026/stor-efterfragan-pa-stod-for-biogasproduktion-2026/
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Fasta biobränslen 

Stormdrabbade skogsägare får skriva kontrakt utan pris 
Stormdrabbade skogsägare inom Mellanskog får teckna kontrakt först och 

veta virkespriset senare enligt Land Skogsbruk. – Det ska vara lika för alla, 

säger skogsbrukschef Matts Söderström på Mellanskog. Redan innan 

stormen drog fram i slutet av december hade virkespriserna sänkts i stora 

delar av landet. Framför allt har priserna på bränsleved, massaved och 

klentimmer gått ner. Den bakomliggande orsaken är en lägre efterfrågan på 

biobränsle. Om stormen innebär att priserna går ner ytterligare uppges vara 

svårt att bedöma. 

Källa: Lägre virkespriser efter Johannes – detta gäller (betalsida) 

Värmer Sverige med skogens rester – Storåkers satsar 
Restprodukter från skogen värmer redan upp en stor andel av de svenska 

hushållen via fjärrvärme. Nu ska bolagsgruppen Restra, med två Harvard-

alumner i spetsen, skala upp produktionen av skogsbränslen i Sverige och 

de siktar på miljardomsättning. ”Vi vill öka Sveriges självförsörjning,” 

säger medgrundaren Gabriel Sjöström, som har lockat Nicklas Storåkers 

investmentbolag till ägarlistan. Restra är en entreprenörsledd nordisk 

bolagsgrupp som omvandlar restprodukter från skogen till energi för fjärr- 

och kraftvärmeverk. Genom skogs- och naturvårdstjänster tas restprodukter 

tillvara åt kommuner, skogsbolag och privata markägare. Restras ambition 

är att bidra till minskat beroende av avfallsimport och utländsk råvara, och 

realisera potentialen i den svenska skogen om ytterligare 50 TWh energi. 

Restra har bland annat förvärvat Biodrift Holding, en aktör inom bioenergi i 

Norge och Sverige. 

Källor: Värmer Sverige med skogens rester – Nicklas Storåkers satsar 

(betalsida); Restra lanseras – ny aktör bildad inom skogsenergi | 

Bioenergitidningen; BioDrift får ny långsiktig ägare i Restra | Svensk 

FöretagsFörmedling AB 

Nya ugnen ska säkra Sölvesborg 
Det är full aktivitet i Sölve, utanför Sölvesborg, när bygget med det nya 

skogsfliseldade fjärrvärmeverket nu är i gång. Michael Borg på det 

kommunala bolaget Sölvesborgs Energi berättar att det nya fjärrvärmeverket 

bland annat kommer att bli mer miljövänligt då man kommer slippa elda 

med olja och i stället använda flis. Dessutom blir Sölvesborg mindre sårbart. 

Investeringen kostar 115 miljoner kronor. 

Källor: Nya ugnen ska säkra Sölvesborg – här lyfts den på plats - P4 

Blekinge | Sveriges Radio; Här växer det nya kraftvärmeverket fram: ”En 

investering för framtiden” – Sydöstran (betalsida); Här lyfts nya 

värmeverket på plats – ”Blir mindre sårbara” – Blekinge Läns Tidning 

(betalsida) 

https://www.landlantbruk.se/lagre-virkespriser-efter-johannes-detta-galler
https://www.di.se/digital/varmer-sverige-med-skogens-rester-storakers-satsar/
https://bioenergitidningen.se/restra-lanseras-ny-aktor-bildad-inom-skogsenergi/
https://bioenergitidningen.se/restra-lanseras-ny-aktor-bildad-inom-skogsenergi/
https://www.mynewsdesk.com/se/sff-svensk-foeretagsfoermedling-ab/pressreleases/biodrift-faar-ny-laangsiktig-aegare-i-restra-3428784
https://www.mynewsdesk.com/se/sff-svensk-foeretagsfoermedling-ab/pressreleases/biodrift-faar-ny-laangsiktig-aegare-i-restra-3428784
https://www.sverigesradio.se/artikel/nya-ugnen-ska-sakra-solvesborg-har-lyfts-den-pa-plats
https://www.sverigesradio.se/artikel/nya-ugnen-ska-sakra-solvesborg-har-lyfts-den-pa-plats
https://www.sydostran.se/solvesborg/har-vaxer-det-nya-kraftvarmeverket-fram-en-investering-for-framtiden/
https://www.sydostran.se/solvesborg/har-vaxer-det-nya-kraftvarmeverket-fram-en-investering-for-framtiden/
https://www.blt.se/solvesborg/har-lyfts-nya-varmeverket-pa-plats-blir-mindre-sarbara/
https://www.blt.se/solvesborg/har-lyfts-nya-varmeverket-pa-plats-blir-mindre-sarbara/
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Fiskarheden investerar i ny pelletsfabrik 
Fiskarheden Trävaru bygger en ny pelletsfabrik. Målet är att minska 

transporterna och förädla en större andel av det egna spånet. Pelletsen 

kommer främst att produceras av eget spån, vilket innebär färre och 

effektivare transporter och att man kan förädla en större del av 

biprodukterna direkt på plats. Samtidigt byggs en ny panncentral på 23 

megawatt som enligt plan ska stå klar i mars 2026. 

Källa: Fiskarheden investerar i ny fabrik (betalsida) 

Ohörbart ljud möjliggör en energieffektiv flistorkning 
Infraljud får flis och spannmål att vibrera vilket snabbar på torkningen och 

gör den mer energieffektiv. En fullskalig kombinationstork för flis och 

spannmål på gårdsnivå har byggts på Öhns gård utanför Valbo med vilken 

synergierna mellan vidareförädling av både jord- och skogsbruksprodukter 

studeras. Dessa dubbla användningsområden gör det lättare att räkna hem 

investeringen – något som är avgörande för en avancerad tork. Under den 

intensiva skördeperioden kan torken hantera cirka 30 ton spannmål per 

dygn. Under övriga delar av året kan torken användas för att torka flis från 

avverkningsrester såsom grenar och toppar (grot) för att öka energivärdet i 

flisen. 

Källa: Ohörbart ljud möjliggör en energieffektiv flistorkning - Skogforsk 

Certifieringsföretaget SBP publicerar sin strategi för 2026-2030 
Sustainable Biomass Program – SBP – har publicerat en strategi för 

perioden 2026–2030. Strategin anger en färdplan för de kommande fem 

åren. Fyra strategiska mål för 2026–2030 är att: 

• Definiera god biomassa genom hållbarhetskriterier; 

• Öka erkännande och acceptans för SBP:s standarder; 

• Stödja certifikatinnehavare i att uppnå sina klimat-, biodiversitets- 

och sociala mål; 

• Diversifiera källor och användningsområden för SBP-certifierat 

material. 

Källa: SBP publicerar Strategi för 2026-2030 | Bioenergitidningen 

Askan från avfallsförbränningen samlas på hög 
Sverige är ett av de länder i Europa som bränner mest avfall. Det kan verka 

som att soporna försvinner i lågorna men så är det inte. Upp till 25–30 

procent blir till aska som samlas på hög. Detta rapporterar Formas i senaste 

numret av sin webbtidning Extrakt. 

Källa: https://www.extrakt.se/askan-fran-avfallsforbranningen-laggs-pa-

hog/  
  

https://www.woodnet.se/article/view/1199984/fiskarheden_investerar_i_ny_fabrik
https://www.skogforsk.se/kunskapsbanken/kunskapsartiklar/2026/ohorbart-ljud-mojliggor-en-energieffektiv-flistorkning/
https://bioenergitidningen.se/sbp-publicerar-strategi-for-2026-2030/
https://www.extrakt.se/askan-fran-avfallsforbranningen-laggs-pa-hog/
https://www.extrakt.se/askan-fran-avfallsforbranningen-laggs-pa-hog/
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Aska från vedeldning gav poppel fördubblad tillväxt 
Det finns möjlighet att odla snabbväxande poppel på skogsmark, med hjälp 

av förädlade plantor och återföring av aska från vedeldning. Det visar en ny 

doktorsavhandling vid SLU. Svensk skog domineras av gran och tall, som 

också är basen för skogsindustrin. Men ökade skador från stormar, torka och 

insekter gör att det särskilt till granen behövs ett kompletterande trädslag. 

Helst ett lövträd, som både kan säkerställa produktionen och öka den 

biologiska mångfalden. 

Källa: Poppel kan slå både gran och tall på skogsmark | slu.se 

 
  

https://www.slu.se/nyheter/2025/10/poppel-pa-skogsmark/
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Marknadsutveckling 

Biodrivmedel 

Etanol 

 

Figur 1 Europeiskt pris på etanol1, 2, kronor per liter, källa: Argus Media 2026. 

 

Priset på etanol (medelvärde över månaden) har ökat under januari jämfört 

med december, se Figur 1.  

Spanien och tidigare Sverige, Nederländerna, Tyskland och Frankrike har 

beslutat att bara odenaturerad etanol kan räknas inom landets 

reduktionsplikt. Odenaturerad etanol har högre importtullar till EU vilket 

kan gynna producenter inom EU (Argus Media 2026). 

Pakistan som är en producent av etanol har beslutat om ett inblandningskrav 

på fem procent etanol för att minska beroendet av importerad bensin (Argus 

Media 2026). 

Handelsavtalet mellan EU och MERCOSUR länderna skrevs under 17 

januari 2026. En misstroendeförklaring har lämnats in men den avslogs av 

Europaparlamentet.3 Nästa steg är att EU domstolen granskar avtalet innan 

parlamentet kan rösta om samtycke för avtalet. 4 Etanol är en handelsvara 

från bland annat MERCOSUR länderna. 
  

 
1 NWE T2 RED swap month – London close 
2 T2-etanol innefattar etanol producerad och såld från inom EU och motsvarar 50 – 60 procent 

utsläppsminskning. 
3 Europaparlamentet avslår misstroendeförklaring mot EU-kommissionen | Nyheter | Europaparlamentet 
4 EU-Mercosur: Ledamöterna kräver granskning av förenlighet med EU-fördragen | Nyheter | 

Europaparlamentet 

https://www.europarl.europa.eu/news/sv/press-room/20260116IPR32439/europaparlamentet-avslar-misstroendeforklaring-mot-eu-kommissionen
https://www.europarl.europa.eu/news/sv/press-room/20260116IPR32450/eu-mercosur-ledamoterna-kraver-granskning-av-forenlighet-med-eu-fordragen
https://www.europarl.europa.eu/news/sv/press-room/20260116IPR32450/eu-mercosur-ledamoterna-kraver-granskning-av-forenlighet-med-eu-fordragen
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Biodiesel (FAME) 

 

Figur 2 Europeiskt pris på biodiesel5 FAME -10°C CFPP, kronor per liter, källa: Argus Media 
2026. 

 

Priset på biodiesel (medelvärde över månaden) har minskat under januari 

jämfört med december, se Figur 2.  

Priset på biodiesel från rapsolja fluktuerar på marknaden då många aktörer 

köpte större mängder i december samt god tillgång på marknaden. Samtidigt 

som rapsoljan används med fördel som råvara för biodiesel av vinterkvalitet 

(-10°C CFPP). Priset på biodiesel från RME förväntas att öka under 2026. 

Priset på biodiesel från använd matolja har sjunkit under perioden (Argus 

Media 2026). 

Marknadsbrevet har tidigare meddelat att Indonesien planerat att höja 

inblandningskravet för biodiesel till 50 procent men har nu ångrat sig och 

kravet på 40 procent inblandning (B40) är kvar under 2026. Indonesien 

planerar också att höja exporttullarna på produkter av palmolja från 1 mars 

2026 (Argus Media 2026). 

Det nya inblandningskravet i USA för 2026 och 2027 förväntas beslutas de 

kommande veckorna. Beslutet blir då över ett år försenat. Troligen kommer 

beslutet om inblandningskravet för 2028 och framåt bli lika försenat (Argus 

Media 2026). 

 
  

 
5 ARA range barge fob, London close 
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HVO 

 

Figur 3 Genomsnittligt europeiskt pris på HVO6 kategori I, II, III7 kronor per liter, källa: Argus 
Media 2026. 

 

Priset på HVO (medelvärde över månaden, kategori I, II och III) har 

minskat under januari med december, se Figur 3. Minskningen skedde i alla 

tre kategorier. Efterfrågan på HVO har varit låg under perioden på grund av 

osäkerheter i främst Tysklands och Nederländernas implementering av 

förnybartdirektivet samtidigt som importen har ökat främst från Kanada, 

Kina och USA (Argus Media 2026). 

I USA predikterar EIA att produktionen av förnybar diesel så som HVO 

kommer att öka under 2026 och 2027 men SAF som ofta produceras i 

samma anläggningar förväntas inte få samma ökning (Argus Media 2026). 

Ökad produktion av HVO och SAF ger även ökad produktion av biopropan. 

Efterfrågan på biopropan har inte ökat och priset på bränslet sjunker därför 

(Argus Media 2026). 
  

 
6 Fob ARA range, London close 
7 HVO klass I innefattar HVO producerad från Förnybartdirektiv -kompatibla grödobaserade råvaror med 

en utsläppsminskning på minst 60 procent, HVO klass II innefattar HVO producerad från 

Förnybartdirektiv-kompatibla använda matoljor med en utsläppsminskning på minst 87 procent, HVO 
klass III innefattar HVO producerad från Förnybartdirektiv-kompatibla talgråvaror (kategori 3) med en 

utsläppsminskning på minst 82 procent. 
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SAF8 (Förnybart flygbränsle) 

 

Figur 4 Europeiskt pris på SAF, kronor per liter (RED SAF fob ARA range – London close), 
källa: Argus Media 2026.  

Priset på SAF, förnybart flygbränsle (medelvärde över månaden) har 

minskat under januari jämfört med december, se Figur 4. Aktiviteten på den 

europeiska och brittiska dagsmarknaden har varit låg. Priset på SAF har 

varit fortsatt lägre än för HVO kategori II vilket gör att aktörer fortsatt väljer 

att maximera HVO produktionen i stället för SAF (Argus Media 2026). 

Det nystartade raffinaderiet i Johor, Malaysia som marknadsbrevet tidigare 

skrev om har framgångsrikt skalat upp sin produktion och är nu uppe på 95 

procent av sin maximala kapacitet på 420 000 ton per år. Bolaget levererar 

främst till Europa och Sydostasien (Argus Media 2026). 

Två av fem kinesiska producenter av SAF med tillstånd att exportera till 

Europa har stängt för underhåll och är troligen tillbaka i produktion igen 

under februari (Argus Media 2026). 

I Indien planeras ett raffinaderi för SAF och HVO med kapaciteten 800 000 

ton per år med produktionsstart slutet av 2028 eller början av 2029. I 

Singapore planeras Asiens första alcohole-to-jet (ATJ) fabrik för SAF. Den 

planerade kapaciteten är 100 000 ton per år (Argus Media 2026). 

Finska H2 cluster Finland har i sin färdplan som mål att producera 60 000 

ton per år av eSAF till 2030. Finland har även under perioden beviljat 

skattelättnader till projekt inom eSAF som kommer att ges när produktionen 

är i gång (Argus Media 2026). 

Storbritannien har startat ett program för att stödja forskning för att minska 

utsläppen från flyget och öka användningen av SAF. Programmet är på 43 

miljoner pund och öppnar för ansökningar februari (Argus Media 2026). 

Brasilien kommer att tillåta import av använd matolja för produktion av 

SAF som tidigare inte varit tillåtet (Argus Media 2026). 
  

 
8 SAF – Sustainable Aviation Fuel 
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Fasta biobränslen 

Pris på utsläppsrätter 
Priserna på EU ETS-marknaden rör sig nedåt efter en topp i mitten av 

januari. 

Tabell 1 Pris på utsläppsrätter, källa: Home | Montel (montelnews.com), referenspriser enligt 
ICE (Intercontinental Exchange) 

 Datum Enhet Pris Leverans 

CO2 EU ETS 29 jan 
2026 

Euro per ton 
koldioxidekvivalenter 

83,98 December 
2026 

Månatlig elproduktion av konventionell förnybar värmekraft 
Elproduktionen från konventionell förnybar värmekraft ökade med nära 13 

procent under november jämfört med motsvarande månad 2024, se Tabell 2. 

Den totala elproduktionen under november var i paritet med november 

2024. I motsvarande jämförelse minskade el från solkraft med drygt 55 

procent och vindkraftsel med knappt 24 procent medan kärnkraftsel var nära 

oförändrad och vattenkraftsel ökade med knappt 17 procent. 

Tabell 2 Månatlig elproduktion av konventionell förnybar värmekraft netto, GWh9,10, källa: 
Elproduktion efter produktionsslag månadsvis (scb.se) 

Månad 2025 2024 2023 Förändring, % 

November 1 024 908  12,8 

Oktober 687 554  24,0 

September 560 491  14,1 

Augusti 597 625  -4,6 

Juli 549 639  -14,1 

Juni 569 619  -8,0 

Maj 738 699  5,6 

April 828 1 017  -18,5 

Mars 1 049 1 229  -14,6 

Februari 1 123 1 094  2,7 

Januari 1 119 1 200  -6,8 

December  1 034 1 215 -14,9 

 

Villapelletspriser i Centraleuropa 
Aktuella villapelletspriser redovisas i Tabell 3. I Tyskland steg pelletspriset 

med två procent under januari jämfört med månaden innan vilket innebar att 

priset var 32 procent högre jämfört med januari 2025. I Österrike noterades 

 
9 Preliminära uppgifter. I konventionell förnybar värmekraft ingår förnybart avfall, fasta biobränslen, 

biogas och övriga mindre vanliga förnybara bränslen.  
10 Månatlig elproduktion från torv redovisas som icke förnybar värmekraft och det gäller även tidigare 

redovisad statistik. 

https://www.montelnews.com/se
https://www.scb.se/hitta-statistik/statistik-efter-amne/energi/tillforsel-och-anvandning-av-energi/manatlig-elstatistik-och-byten-av-elleverantor/pong/tabell-och-diagram/elproduktion-efter-produktionsslag-manadsvis/
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en prisuppgång på drygt fyra procent jämfört med december och priset var 

därmed 25 procent högre jämfört med januari i fjol. I Schweiz steg priset 

med drygt fyra procent jämfört med december vilket innebar en höjning 

med drygt nio procent jämfört med januari i fjol. 

Tabell 3 Aktuella villapelletspriser i Centraleuropa 202511, källor: Pelletpreise Jänner 2026; 
DEPI - Pelletpreis/Wirtschaftlichkeit; PelletPreis 

Land Oktober November December Januari 

Österrike 

(€/ton) 

334 356 358 373 

Tyskland 

(€/ton) 

366 393 397 405 

Schweiz 

(CHF/ton) 

438 464 477 498 

 

Pelletspriser småskaligt Sverige och Österrike per månad, 

indexerade löpande priser 
Prisindex fram till och med december 2025 har publicerats av 

PelletsFörbundet. Under december fortsatte index för samtliga svenska 

sortiment svagt nedåt, se Figur 5. Mest minskade index för sortimentet 

mellanskalig bulk som sjönk med 0,7 procent jämfört med månaden innan. 

Som jämförelse visas prisindex för bulk sex ton i Österrike som däremot 

steg med en halv procent i december. 

 

Figur 5 Pelletspriser per månad, indexerade löpande priser för villa- och mellanskalan för 
Sverige (SE) och Österrike (AT), källor: PelletsFörbundet, 2025; proPellets Austria, 2025 
  

 
11 Samtliga priser gäller vid köp av 6 ton pellets i bulk utom för Schweiz där priserna avser 5 ton. 
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https://www.propellets.at/aktuelle-pelletpreise
https://depi.de/pelletpreis-wirtschaftlichkeit
https://www.pelletpreis.ch/de/price/development
http://pelletsforbundet.se/statistik/
https://www.propellets.at/aktuelle-pelletpreise
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Pelletslager 
Energimyndigheten samlar på månadsbasis in information om 

färdigvarulager av träpellets redo för leverans eller användning hos 

pelletstillverkare, större pelletsanvändare och vid terminaler. Ett 40-tal 

företag besvarar enkäten vilka representerar en dominerande andel av 

lagerkapaciteten. De redovisade lagren av träpellets hos producenter, större 

användare och importörer var under perioden januari – augusti i fjol högre 

än under motsvarande period 2024, detta främst till följd av den föregående 

milda vintern. Under september – december var dock den totala 

lagervolymen lägre än under motsvarande period 2024, se Figur 6. Den 

nyttjade lagerkapaciteten har i år varit lägre från juli och framåt jämfört med 

motsvarande period i fjol. 

 

Figur 6 Pelletslager, källa: Lagerstatistik för träpellets 

Prisindex för fjärrvärme 
Prisindex för december, 177,2, är historiskt högt för denna månad och en 

ökning med knappt sex procent jämfört med december 2024, se Figur 7. 

Hemmamarknadsprisindex (HMPI) mäter prisutvecklingen på 

svensktillverkade produkter som säljs i Sverige - för fjärrvärme är indexet 

nära identiskt med producentprisindex (PPI) eftersom enbart mindre 

utrikeshandel sker med fjärrvärme. Det är vanligt att 

fjärrvärmeleverantörerna har prismodeller som ger ett relativt lägre pris 

under sommarmånaderna, se Fjärrvärme - pris och kostnad | 

Energimarknadsbyrån (energimarknadsbyran.se). 
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Källa: Energimyndigheten 2026 Lagervolym kton Nyttjad lagerkapacitet %

https://www.energimyndigheten.se/statistik/ovrig-energistatistik/lagerstatistik-for-trapellets/
https://www.energimarknadsbyran.se/fjarrvarme/fjarrvarmeavtal-och-kostnader/fjarrvarme-pris-och-kostnad/
https://www.energimarknadsbyran.se/fjarrvarme/fjarrvarmeavtal-och-kostnader/fjarrvarme-pris-och-kostnad/


3 februari 2026 
Energimyndigheten 

17 

 

Figur 7 Prisindex fjärrvärme per månad12, källa: Hemmamarknadsprisindex (HMPI), 2020=100 
efter produktgrupp SPIN 2015 och månad. PxWeb 

Utrikeshandel med trädbränslen senaste 12 månader 
I SCB:s utrikeshandelsstatistik noterades för november 2025 ett betydande 

och ökande importöverskott för sortimenten träavfall, flis och spån av 

barrträ samt flis och spån av lövträ. För brännved av barrträ fanns ett 

tydligt och svagt ökande importöverskott medan det för både träpellets och 

sågspån (exkl. agglomerat) fanns ett tydligt exportöverskott och där 

trenderna var ökande respektive avtagande export. Utvecklingen redovisas 

grafiskt i Figur 8.  

Följande KN-nummer redovisas:  

[1] KN440111 Brännved i form av stockar, kubbar, vedträn, kvistar, risknippen e.d., 

av barrträ 

[2] KN440112 Brännved i form av stockar, kubbar, vedträn, kvistar, risknippen e.d., 

av lövträ  

[3] KN440121 Trä, av barrträ, i form av flis eller spån  

[4] KN440122 Trä, av lövträ, i form av flis eller spån  

[5] KN440139 Sågspån och annat träavfall, även agglomererat till vedträn eller 

liknande former (exkl. pellets och briketter)  

[6] KN440141 Sågspån (exkl. agglomererat)  

[7] KN440131 Träpelletar  

[8] KN440132 Träbriketter  

[9] KN440149 Träavfall (exkl. agglomererat samt sågspån) 

 
12 Anm. Indexår är 2020. 
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https://www.statistikdatabasen.scb.se/pxweb/sv/ssd/START__PR__PR0301__PR0301G/PPI2020M/table/tableViewLayout1/
https://www.statistikdatabasen.scb.se/pxweb/sv/ssd/START__PR__PR0301__PR0301G/PPI2020M/table/tableViewLayout1/
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Figur 8 Handel med trädbränslen i Sverige under senaste 12 månader: Handelsnetto per 
månad13, källa: Varuimport och varuexport, bortfallsjusterat efter varugrupp enligt KN, 
tabellinnehåll och månad. PxWeb (scb.se) 
  

 
13 Ett negativt värde innebär nettoexport. 
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https://www.statistikdatabasen.scb.se/pxweb/sv/ssd/START__HA__HA0201__HA0201B/ImpExpKNTotMan/table/tableViewLayout1/
https://www.statistikdatabasen.scb.se/pxweb/sv/ssd/START__HA__HA0201__HA0201B/ImpExpKNTotMan/table/tableViewLayout1/
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Pellets 

 

Figur 9 Pelletspris Baltpool spot DAP, löpande veckopriser i kr/MWh, källa: International 
Biomass Exchange | BALTPOOL 

 

Spotpriserna på träpellets av industrikvalitet i Baltikum passerade i slutet av 

januari 800 kr/MWh vilket är en toppnotering för de senaste åren, sannolikt 

pådrivet av den kalla väderleken i en stor del av Europa och Norden under 

januari. Lagerstatistiken för pellets i Figur 6 indikerar samtidigt en lägre 

total mängd pellets i lager och en lägre lagerfyllnadsgrad i Sverige jämfört 

med årsskiftet 2024/2025. Produktionen vid sågverken i södra Sverige har 

minskat de senaste månaderna och därmed även produktionen av 

spånråvara. Eventuellt kan den stora mängden timmer som föll i stormen 

Johannes förse industrin med mer råvara i samband med att stormskogen 

röjs och upparbetas under året. 

På den småskaliga marknaden har pelletspriserna i Tyskland och 

Centraleuropa (Tabell 3) stigit obrutet sedan sommaren. Pristrenden i 

Sverige var däremot fortsatt svagt nedåt för småskaligt under december 

(Figur 5). Nettoexporten av såväl pellets som sågspån från Sverige (Figur 8) 

är i linje med denna utveckling. 
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Flis 

 

Figur 10 Flispris Baltpool FOB Baltic index, löpande veckovisa priser i kr/MWh, källa: 

International Biomass Exchange | BALTPOOL 

 

Baltpools flispris fortsätter klättra långsiktigt uppåt, en trend som inleddes 

redan under försommaren i fjol. Priset har tagit ett rejält kliv uppåt från 

mitten av januari, sannolikt pådrivet av den kalla väderleken i stora delar av 

Europa under januari. Omfattande prissänkningar på massaved och 

energisortiment har skett i Sverige de senaste månaderna. Det finns en del 

förväntningar om ytterligare prissänkningar på medellång sikt i samband 

med att virket från stormen Johannes tas om hand under det närmaste året. 

Alla bedömare verkar dock inte dela den bilden. Logistiska utmaningar och 

snöhinder gör att stormuttaget kommer att ske med fördröjning.  

Enligt Baltpools statistik för kortsiktiga kontrakt har priserna för sågtimmer 

i Baltikum mattats något under månaderna fram mot årsskiftet, medan 

massaved, brännved och grot vänt något uppåt. 
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https://www.baltpool.eu/en/home-page/
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Energimyndigheten 
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Dygnsmedeltemperaturer för några orter i Sverige 

 

Figur 11 Dygnsmedeltemperaturer och utjämnade medelvärden för de senaste tio åren samt 
prognos för kommande tio dygn, källa: SMHI 2026 

Januari 2026 inleddes med snöovädret Anna i söder och en riktigt kylig 

period i norr. Det satte tonen för månaden som överlag var en riktig 

vintermånad med temperaturunderskott och tidvis kraftiga snöfall som 

passerade. Januari 2026 blev kallare än normalt i hela landet och i 

nordostligaste delen av landet mycket kallare än normalt. Detta meddelar 

SMHI i sin preliminära sammanfattning av föregående månads väder. 

Tiodygnsprognosen förutser temperaturer betydligt under tioårsmedel. 

SMHI:s månadsprognos spår fortsatt kallt vinterväder under hela februari 

med temperaturer flera grader under tioårsmedel. Från Bottenhavet till 

Bottenviken finns fast is i vikar och skärgård. Kommande dygn väntas 

fortsatt istillväxt längs hela ostkusten, se Is till havs — SMHI. 

Sjöfartsverket publicerar isrestriktioner på denna sida: Aktuella 

restriktioner. 
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https://www.smhi.se/klimat/klimatet-da-och-nu/manadens-vader-och-vatten-i-sverige
https://www.smhi.se/vader/vader-till-havs/is-till-havs#ws=wpt-a,proxy=wpt-a,region=45
https://www.sjofartsverket.se/sv/tjanster/isbrytning/Aktuella_restriktioner/
https://www.sjofartsverket.se/sv/tjanster/isbrytning/Aktuella_restriktioner/

